

# **GUNDESTRUP MEJERI OG BRYGHUS A/S**

Åbyvej 49, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 30 52 92 00

## **Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GUNDESTRUP MEJERI OG BRYGHUS A/S Åbyvej 49 5762 Vester Skerninge  CVR-nr.: 30 52 92 00 Stiftet: 28. august 2007 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Schjerning Lundsgaard, Formand Anette Helene Hoff Jørgen Hoff
<b>Direktion</b>	Jørgen Hoff
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	HOFF HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af og handel med mejerivarer og øl.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.481.180 kr. mod 2.896.564 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.128 kr. mod -3.003 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af modtagne kompensationer fra Erhvervsstyrelsens COVID-19 hjælpepakkeordninger på i alt kr. 186.891 jf. note 1.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.481.180</b>	<b>2.896.564</b>
2 Personaleomkostninger	-1.805.465	-2.366.638
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-406.111</u>	<u>-395.446</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>269.604</b>	<b>134.480</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.586	14.890
Andre finansielle indtægter	0	16
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-207.103</u>	<u>-151.428</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.087</b>	<b>-2.042</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-15.959</u>	<u>-961</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>54.128</u></b>	<b><u>-3.003</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	54.128	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-3.003</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>54.128</u></b>	<b><u>-3.003</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	165.425	244.675
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>165.425</u>	<u>244.675</u>
5 Grunde og bygninger	2.285.209	2.217.915
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.886.201	2.052.299
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.171.410</u>	<u>4.270.214</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.336.835</u></b>	<b><u>4.514.889</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.197.638	1.712.923
Varebeholdninger i alt	<u>2.197.638</u>	<u>1.712.923</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	966.378	1.134.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.098	397.074
Andre tilgodehavender	10.000	185.000
Periodeafgrænsningsposter	19.938	16.786
Tilgodehavender i alt	<u>1.039.414</u>	<u>1.732.909</u>
Likvide beholdninger	12.780	7.560
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.249.832</u></b>	<b><u>3.453.392</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.586.667</u></b>	<b><u>7.968.281</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	370.500	409.500
Reserve for udviklingsomkostninger	129.032	190.847
Overført resultat	851.019	696.076
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.850.551</b>	<b>1.796.423</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	343.092	366.344
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>343.092</b>	<b>366.344</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.280.327	1.280.327
Gæld til realkreditinstitutter	400.380	445.055
Gæld til pengeinstitutter	413.251	512.999
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.093.958	2.238.381
6 Kortfristet del af langfristet gæld	145.610	140.229
Gæld til pengeinstitutter	2.053.305	2.105.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	751.881	974.383
Anden gæld	328.145	319.269
Periodeafgrænsningsposter	20.125	28.175
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.299.066	3.567.133
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.393.024</b>	<b>5.805.514</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.586.667</b>	<b>7.968.281</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	409.500	190.847	696.076	1.796.423
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	54.128	54.128
Overført til overført resultat	0	-39.000	-61.815	100.815	0
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>370.500</u></b>	<b><u>129.032</u></b>	<b><u>851.019</u></b>	<b><u>1.850.551</u></b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året omfatter kompensationer fra Erhvervsstyrelsens COVID-19 hjælpepakkeordninger for perioden 9. marts til 8. juni 2020 og er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning	69.000	0
Kompensation for faste omkostninger	117.891	0
	<u>186.891</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	186.891	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>186.891</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.651.066	2.193.381
Pensioner	106.500	111.000
Andre omkostninger til social sikring	47.899	62.257
	<u>1.805.465</u>	<u>2.366.638</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	39.211	0
Årets regulering af udskudt skat	-23.252	961
	<u>15.959</u>	<u>961</u>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. oktober 2019	396.250
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>396.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	151.575
Årets afskrivninger	79.250
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>230.825</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>165.425</b>

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2019	2.843.347	3.124.738
Tilgang	163.528	64.528
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>3.006.875</b>	<b>3.189.266</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	0	1.000.000
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	625.431	2.072.439
Årets afskrivninger	96.235	230.626
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>721.666</b>	<b>2.303.065</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>2.285.209</b>	<b>1.886.201</b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	1.280.327	0	1.280.327	1.280.327
Gæld til realkreditinstitutter	445.055	44.675	400.380	206.413
Gæld til pengeinstitutter	514.186	100.935	413.251	0
	<u>2.239.568</u>	<u>145.610</u>	<u>2.093.958</u>	<u>1.486.740</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 445.055, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør kr. 2.285.209.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 500.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 2.567.491, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.200.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.198
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.886
Immaterielle anlægsaktiver	165

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 492.828. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 1.971.312. Tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 30. september 2020 kr. 250.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HOFF HOLDING ApS, CVR-nr. 26776252 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 23.384.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.